
 
 
Co je European Individual Award (EIA)? 
 
EIA je individuální akreditace uznávaná nejen na evropském kontinentu ale i mimo něj. Garantuje, že její držitelé 
jsou praktikující koučové a mentorové s náležitými schopnostmi a znalostmi a že jsou schopni je efektivně používat 
v každodenní praxi. EIA nastavuje vysoký standard oboru a je považována za známku kvality práce koučů a 
mentorů. 
 
Tato akreditace napomáhá další profesionalizaci oboru tím, že: 

• porovnává schopnosti a dovednosti na základě standardu (Kompetenční matice EMCC)  

• využívá spolehlivé a důkladné hodnotící metody 

• vyžaduje profesionální přístup s uměním zpětné vazby a reflexe 

• zajišťuje závazek ke kontinuálnímu rozvoji koučů a mentorů 

• EMCC rozlišuje čtyři úrovně akreditace: Foundation, Practitioner, Senior Practitioner, Master Practitioner 
podle rozsahu praxe a zkušeností 

 
 
Čím se liší akreditace EMCC od kvalifikačních osvědčení (certifikátů) ze vzdělávacích výcviků?  
 
Zatímco osvědčení o kvalifikaci (certifikát) dokladuje, že v určitém momentě jste měli určitou úroveň znalostí a 
dovedností (absolvovali jste vzdělávací program), akreditace nad to nabízí ještě další záruky. 
 
Když už mám certifikát o absolvování, proč bych měl/a získat akreditaci? 
 
Akreditovaný kouč má mezinárodně uznávaný doklad, že: 

• umí znalosti a dovednosti využívat v praxi 

• má zase sebou úspěšnou práci s klienty 

• ctí a dodržuje etický kodex profesní organizace a neustále své koučování zdokonaluje pomocí supervizí a 
osobního rozvoje 

 
Jaká je platnost akreditace EIA? 
 
Akreditace EIA je platná pět let. Po uplynutí této doby si musíte platnost obnovit jednoduchou žádostí. Buď na 
stejné úrovní nebo žádat o vyšší úroveň (pokud splňujete její kritéria). 
 
 
 
Chtěl bych si zažádat po skončení programu o akreditaci – co pro to musím udělat? 
 
V případě našeho programu jste připravení k akreditaci na úroveň EIA Foundation a budete vyplňovat formulář s 
označením „žadatel bez EQA“. Vedle dokladu o absolvování programu se závěrečnou zkouškou budete ještě 
dokládat: 
 

• Odborná praxe: 1 rok = 50 hod / 5 klientů (přehled kdy, kde a koho jste koučovali) 



• Zpětná vazba od klientů: 5 dokladů (napsaných vašimi klienty) 

• Profesní rozvoj: 16 hodin od skončení výcviku (např. četba, podcast, účast na konferenci nebo 
vzdělávací akci na téma koučování a mentoringu) 

• Reflexe: 5 reflexi mé vlastní praxe (eseje psané vámi samotnými)  

• Supervize: 1 hodina za každé čtvrtletí praxe (setkání s akreditovaným koučem na reflexi vaší práce 
s klienty) 

 
(zájemcům s formálními náležitostmi žádosti po skončení programu rádi pomůžeme) 
 
Jak probíhá proces hodnocení podle EMCC? 
 
Všichni hodnotitelé jsou vyškoleni a jejich dovednosti a kompetence přispívají k tomu, že je proces hodnocení 
velmi přísný. Díky tomu se EMCC může pochlubit velmi spolehlivým akreditačním procesem pro kouče a mentory. 
Pro vás to má důležitý přínos: před vašimi klienty budete důvěryhodnější. Všechny žádosti jsou zpracovány s 
naprostou důvěrností. Hodnotitelé mají s EMCC podepsanou dohodu o mlčenlivosti. 

  
Kolik mě bude žádost o akreditaci stát? 
 
Poplatek za EIA Foundation činí 499 EUR pro nečleny nebo zvýhodněný 120 EUR pro členy EMCC (roční členství 
v ČR stojí 3.900, - Kč) 

  
 


